工作；2002 年 2 月至 2016 年 1 月，任恒进有限执行董事兼总经理；2016 年 1 月至

今任公司董事长；2014 年 4 月至 2020 年 6 月，任尚频机电执行董事兼总经理；

2020年 10月至今，任祥泰智能执行董事。

周祥成先生，2014 年 9 月被国家电炉监督检验中心授予“热处理技术专家”称

号，2018年 4月被湖北汽车工业学院聘请为电气与信息工程学院兼职教授。近年来，

先后获得了十堰市人民政府授予的“科学技术进步奖”、“科学技术进步奖二等

奖”、“技术发明二等奖”、“市政府专项津贴专家”，十堰市委人才工作领导小

组授予的“科技创新创业领军人才”，湖北省人民政府授予的“科技进步三等奖”，

中国科技产业促进会授予的“科技创新一等奖”，中国机械工业联合会、中国机械

工程学会所授予的“科技进步二等奖”等荣誉。

（2）万美华女士，1972年 12月出生，中国国籍，无境外永久居留权，专科学

历，正高级经济师，身份证号码为 42030219721218，住所为湖北省十堰市茅箭

区苏州路，现任公司董事兼总经理。1989 年 7 月至 2001 年 12月，就职于十堰

市印刷厂；2002年 2 月至 2016年 1月，任恒进有限监事；2013年 8 月至 2021年 6

月，任易富来执行董事；2014 年 4 月至 2020 年 6 月，任尚频机电监事；2015 年 9

32

月至今任合泰创业执行事务合伙人；2016年 1 月至今，任公司董事兼总经理；2020

年 10月至今，任祥泰智能总经理。

万美华女士，十堰市 2019“年度经济风云人物”、“十堰市经济建设优秀企业

家”，2016年 9月当选中国热处理行业协会第八届理事会常务理事。近年来，先后

获得了湖北省人民政府授予的“科学技术进步三等奖”、湖北省科技厅及湖北省妇

女联合会授予的“湖北省女性科技创新人才”、湖北省人力资源和社会保障厅及湖

北省妇女联合会授予的“湖北省三八红旗手称号”、十堰市人民政府授予的“技术

发明二等奖”及“科学技术进步奖二等奖”、中国热处理行业协会授予的“热处理

行业优秀工作者”等荣誉。

报告期内及本次发行前后，公司控股股东、实际控制人未发生变动。

（二）本次发行后股权结构控制关系图

1、超额配售选择权行使前

注：若出现合计数与各单项加总数尾数不符的情况，系由四舍五入所致。

2、超额配售选择权全额行使后

33

注：若出现合计数与各单项加总数尾数不符的情况，系由四舍五入所致。

三、董事、监事、高级管理人员及其持有发行人股票情况

截至本上市公告书签署日，公司董事、监事、高级管理人员持有公司股份的情

形如下：

序

号
姓名 职务

直接持股数量

（万股）

间接持股数量

（万股）
任职期间

1 周祥成 董事长 2,336.56 - 2022年 2月 17日至

2025年 2月 16日

2 万美华 董事、总经理 2,160.88 153.27 2022年 2月 17日至

2025年 2月 16日

3 朱立权 董事、副总经理 - 21.54 2022年 2月 17日至

2025年 2月 16日

4 贺猛 董事、副总经理 - 12.92 2022年 2月 17日至

2025年 2月 16日

5 万美坤 董事、董事会秘书 35.70 14.36 2022年 2月 17日至

2025年 2月 16日

6 施军 独立董事 - - 2022年 2月 17日至

2025年 2月 16日

7 刘海生 独立董事 - - 2022年 2月 17日至

2025年 2月 16日

8 赵茗 独立董事 - - 2022年 2月 17日至

2025年 2月 16日

9 许璟靓 监事会主席 - 3.61 2022年 2月 17日至

2025年 2月 16日

10 罗青松 监事 - - 2022年 2月 17日至

2025年 2月 16日

11 向毅 职工代表监事 - 0.72 2022年 2月 17日至

2025年 2月 16日

34

12 纪南昌 副总经理 - 0.72 2022年 2月 17日至

2025年 2月 16日

13 周小燕 财务总监 - 2.16 2022年 2月 17日至

2025年 2月 16日

注：发行人部分董事、监事、高级管理人员系通过持有发行人员工持股平台合泰创业合伙份额

间接持有发行人股份，间接持股数量为合泰创业直接持有的发行人股份数乘以合泰创业各合伙

人的出资比例。

四、员工持股计划的人员构成、限售安排等内容

此次公开发行无员工持股计划参与。

35

五、本次发行前后的股本结构变动情况

股东名称

本次发行前
本次发行后

（超额配售选择权行使前）

本次发行后

（全额行使超额配售选择权）
限售期限 备注

数量（股）
占比

（%）
数量（股）

占比

（%）
数量（股）

占比

（%）

一、限售流通股

周祥成 23,365,600 46.73 23,365,600 34.87 23,365,600 33.60

上市之日起 12 个月内；在

任职期间，每年转让的股份

不超过直接或间接持有公司

股份总数的 25%。离职后

半年内，不转让直接或间接

持有的公司股份

控股股东、实

际控制人、董

事长

万美华 21,608,800 43.22 21,608,800 32.25 21,608,800 31.07

上市之日起 12 个月内；在

任职期间，每年转让的股份

不超过直接或间接持有公司

股份总数的 25%。离职后

半年内，不转让直接或间接

持有的公司股份

控股股东、实

际控制人、董

事、总经理

十堰合泰创业

管理中心（有

限合伙）

3,004,800 6.01 3,004,800 4.48 3,004,800 4.32 上市之日起 12个月内

发行前持股

5%以上股东，

控股股东、实

际控制人万美

华控制的企

业、员工持股

平台

万美坤 357,000 0.71 357,000 0.53 357,000 0.51

上市之日起 12 个月内；在

任职期间，每年转让的股

份不超过直接或间接持有

公司股份总数的 25%。离

董事、董事会

秘书、万美华

弟弟

36

职后半年内，不转让直接

或间接持有的公司股份

安信证券股份

有限公司
- - - - 1,000,000 1.44 上市之日起 6个月内

本次发行的战

略配售对象

嘉兴重信金长

川股权投资合

伙企业（有限

合伙）

- - - - 750,000 1.08 上市之日起 6个月内
本次发行的战

略配售对象

苏州熔拓瑞超

创业投资合伙

企业（有限合

伙）

- - - - 500,000 0.72 上市之日起 6个月内
本次发行的战

略配售对象

深圳市丹桂顺

资产管理有限

公司（丹桂顺

之实事求是伍

号私募证券投

资基金）

- - 200,000 0.30 500,000 0.72 上市之日起 6个月内
本次发行的战

略配售对象

青岛晨融鼎富

私募股权投资

基金合伙企业

（有限合伙）

- - 250,000 0.37 250,000 0.36 上市之日起 6个月内
本次发行的战

略配售对象

南方基金管理

股份有限公司

（南方北交所

精选两年定期

开放混合型发

起式证券投资

基金）

- - 150,000 0.22 150,000 0.22 上市之日起 6个月内
本次发行的战

略配售对象

青岛稳泰私募 - - 150,000 0.22 150,000 0.22 上市之日起 6个月内 本次发行的战

37

基金管理有限

公司（稳泰平

常心 2号私募

证券投资基

金）

略配售对象

开源证券股份

有限公司
- - 100,000 0.15 100,000 0.14 上市之日起 6个月内

本次发行的战

略配售对象

小计 48,336,200 96.67 49,186,200 73.41 51,736,200 74.39 - -

二、无限售流通股

小计 1,663,800 3.33 17,813,800 26.59 17,813,800 25.61 - -

合计 50,000,000 100.00 67,000,000 100.00 69,550,000 100.00 - -

注：数据尾数差异系四舍五入所致

38

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

1、超额配售选择权行使前

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售期限

1 周祥成 23,365,600 34.87

上市之日起 12 个月内；在任职期

间，每年转让的股份不超过直接或

间接持有公司股份总数的 25%。离

职后半年内，不转让直接或间接持

有的公司股份

2 万美华 21,608,800 32.25

上市之日起 12 个月内；在任职期

间，每年转让的股份不超过直接或

间接持有公司股份总数的 25%。离

职后半年内，不转让直接或间接持

有的公司股份

3 十堰合泰创业管理中心（有

限合伙）
3,004,800 4.48 上市之日起 12个月内

4 秦嘉鲋 594,000 0.89 -

5 武汉万象春天企业管理合伙

企业（有限合伙）
500,000 0.75 -

6 万美坤 357,000 0.53

上市之日起 12 个月内；在任职期

间，每年转让的股份不超过直接或

间接持有公司股份总数的 25%。离

职后半年内，不转让直接或间接持

有的公司股份

7 秦建华 350,000 0.52 -

8 青岛晨融鼎富私募股权投资

基金合伙企业（有限合伙）
250,000 0.37 上市之日起 6个月内

9 刘光明 200,000 0.30 -

10
深圳市丹桂顺资产管理有限

公司（丹桂顺之实事求是伍

号私募证券投资基金）

200,000 0.30 上市之日起 6个月内

合计 50,430,200 75.27 -

2、全额行使超额配售选择权后

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售期限

1 周祥成 23,365,600 33.60

上市之日起 12 个月内；在任职期

间，每年转让的股份不超过直接或

间接持有公司股份总数的 25%。离

职后半年内，不转让直接或间接持

有的公司股份

39

2 万美华 21,608,800 31.07

上市之日起 12 个月内；在任职期

间，每年转让的股份不超过直接或

间接持有公司股份总数的 25%。离

职后半年内，不转让直接或间接持

有的公司股份

3 十堰合泰创业管理中心（有

限合伙）
3,004,800 4.32 上市之日起 12个月内

4 安信证券股份有限公司 1,000,000 1.44 上市之日起 6个月内

5 嘉兴重信金长川股权投资合

伙企业（有限合伙）
750,000 1.08 上市之日起 6个月内

6 秦嘉鲋 594,000 0.85 -

7 武汉万象春天企业管理合伙

企业（有限合伙）
500,000 0.72 -

8 苏州熔拓瑞超创业投资合伙

企业（有限合伙）
500,000 0.72 上市之日起 6个月内

9
深圳市丹桂顺资产管理有限

公司（丹桂顺之实事求是伍

号私募证券投资基金）

500,000 0.72 上市之日起 6个月内

10 万美坤 357,000 0.51

上市之日起 12 个月内；在任职期

间，每年转让的股份不超过直接或

间接持有公司股份总数的 25%。离

职后半年内，不转让直接或间接持

有的公司股份

合计 52,180,200 75.03 -

40

第四节 股票发行情况

一、发行人公开发行股票的情况

（一）发行数量

本次发行数量：1,700.00万股（不含超额配售选择权）；

1,955.00万股（全额行使超额配售选择权后）

（二）发行价格及对应市盈率

发行价格 20.00元/股对应的市盈率为：

1、18.82倍（每股收益按照 2021年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计

算）；

2、18.40倍（每股收益按照 2021年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计

算）；

3、25.22倍（每股收益按照 2021年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以未考虑超额配售选择权

时本次发行后总股本计算）；

4、24.66倍（每股收益按照 2021年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以未考虑超额配售选择权

时本次发行后总股本计算）；

5、26.18倍（每股收益按照 2021年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以考虑超额配售选择权时

本次发行后总股本计算）；

6、25.60倍（每股收益按照 2021年度经会计师事务所依据中国会计准则审